
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                            

10.01.2025                             г. Мичуринск                                             №8

О внесении изменений в постановление администрации города от 12.01.2022 
№44 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований и нештат-
ных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 
обороне города Мичуринска Тамбовской области» 

В связи с  кадровыми изменениями администрация города Мичуринска 
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения в  постановление  администрации  города  от 
12.01.2022 №44 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований 
и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гра-
жданской обороне города Мичуринска Тамбовской области»:

1.1 изложить перечень объектовых нештатных формирований по обеспе-
чению выполнения мероприятий по гражданской обороне, создаваемых в учре-
ждениях, предприятиях и организациях города Мичуринска Тамбовской обла-
сти (приложение №1 к постановлению) в новой редакции, согласно приложе-
нию №1 к данному постановлению;

1.2  изложить  перечень  объектовых  нештатных  аварийно-спасательных 
формирований, создаваемых в учреждениях, предприятиях и организациях го-
рода Мичуринска Тамбовской области (приложение №2 к постановлению) в но-
вой редакции, согласно приложению №2 к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сай-
те администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска 
Тамбовской области                                            М.В. Харников



Первый заместитель главы 
администрации города    А.А. Михайлов

Заместитель главы 
администрации города    М.Г. Балашов

Начальник юридического управления
администрации города                                                                   Н.Н. Иноземцева

Начальник отдела гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации города                                                                   Д.А. Мелехов

Исполнитель 
Пришутов Р.А.,
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

         к постановлению администрации города 

      от 10.01.2025   №8

      ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации  города 

          от 12.01.2022 №44

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектовых нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее-НФГО), созда-

ваемых в учреждениях, предприятиях, организациях города Мичуринска Тамбовской области

Полное назва-

ние НФГО

Подчинен-

ность фор-

мирования

Место дислокации (об-

ласть, город и т.п.)

Тип (предна-

значение) 

НФГО

Состав 

( команды, 

группы, 

звенья, по-

сты и т.д.)

Числен-

ность 

личного 

состава 

НФГО

Оснащенность 

(вид и количе-

ство основных 

видов техниче-

ских средств и 

оборудования)

Виды мероприя-

тий по гра-

жданской обо-

роне, на ликви-

дацию которых 

может привле-

каться НФГО

Принадлежность НФ-

ГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Команда ох- 

раны общест-

венного порядка

Объектовая Тамбовская область,

г.Мичуринск, ул.При-

вокзальная, 1

Специального 

назначения

1 команда 32 Автомобильная 

техника -

1 ед.

Охрана обще-

ственного по-

рядка

Акционерное общество 

«Мичуринский локо-

мотиворемонтный за-

вод «Милорем»  (далее 

— АО «Милорем») (по 

согласованию)

2. Группа связи Объектовая Тамбовская область,

г.Мичуринск, ул.При-

Специального 

назначения

1 группа 10 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Обеспечение 

связи

АО «Милорем»  (по со-

гласованию)



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

вокзальная, 1

3. Звено по об-

служиванию за-

щитного соору-

жения

Объектовая Тамбовская область,

г.Мичуринск, ул.При-

вокзальная, 1

Специального 

назначения

1 звено 9 --- Приведение в 

готовность и 

обслуживание 

защитных соо-

ружений

АО «Милорем»  (по со-

гласованию)

4. Санитарный 

пост

Объектовая Тамбовская область,

г.Мичуринск, ул.При-

вокзальная, 1

Специального 

назначения

1 пост 4 --- Оказание пер-

вой меди-

цинской помо-

щи

АО «Милорем»  (по со-

гласованию)

5. Пост радиа-

ционного и хи-

мического на-

блюдения

Объектовая Тамбовская область,

 г.Мичуринск, ул.При-

вокзальная, 1

Специального 

назначения

1 пост 2 --- Наблюдение и 

оповещение о 

радиационно-

химическом за-

ражении

АО «Милорем»  (по со-

гласованию)

6. Аварийно-

спасательная 

сводная ко-

манда

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Общего на-

значения

1 команда 53 Автомобильная 

техника -  4 ед.

Ведение ава-

рийно-спаса-

тельных  и дру-

гих неотложных 

работ

Акционерное общество 

«Мичуринский завод 

«Прогресс» (далее — 

АО «МЗП») (по согла-

сованию)

7. Команда 

охраны обще-

ственного по-

рядка

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 команда 44 Автомобильная 

техника -  2 ед.

Охрана обще-

ственного по-

рядка

АО «МЗП») (по согла-

сованию)

8. Противопо-

жарная команда

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 команда 25 Специальная 

техника - 1 ед.

Локализация и 

тушение пожа-

ров

АО «МЗП» (по согла-

сованию)

9. Разведыва-

тельная группа

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 группа 7 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Ведение развед-

ки в очагах по-

ражения, на 

АО «МЗП» (по согла-

сованию)



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

маршрутах дви-

жения

10. Группа свя-

зи

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 звено 10 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Обеспечение 

связи

АО «МЗП» (по согла-

сованию)

11. Санитарная 

дружина

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 дружина 15 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Осуществление 

медицинского 

контроля, оказа-

ние меди-

цинской помо-

щи пострадав-

шим

АО «МЗП» (по согла-

сованию)

12. Санитарный 

пост

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 пост 4 --- Оказание пер-

вой меди-

цинской помо-

щи

АО «МЗП» (по согла-

сованию)

13. Звено по об-

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 звено 9 --- Приведение в 

готовность и 

обслуживание 

защитных соо-

ружений

АО «МЗП» (по согла-

сованию)

14.  Пост радиа-

ционного и хи-

мического на-

блюдения

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 пост 3 --- Наблюдение и 

оповещение о 

радиационно-

химическом за-

ражении

АО «МЗП» (по согла-

сованию)

15. Пункт выда-

чи средств ин-

дивидуальной 

защиты

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 113

Специального 

назначения

1 пункт 4 --- Выдача средств 

индивидуальной 

защиты

АО «МЗП» (по согла-

сованию)



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16. Команда 

охраны  обще-

ственного по-

рядка

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 26

Специального 

назначения

1 команда 7 --- Охрана обще-

ственного по-

рядка

Тамбовское областное 

государственное бюд-

жетное учреждение 

здравоохранения  «Го-

родская больница им. 

С.С. Брюхоненко горо-

да Мичуринска» (далее 

- ТОГБУЗ «ГБ им. С.С. 

Брюхоненко г.Мичу-

ринска»)(по согласова-

нию)

17. Команда 

охраны  обще-

ственного по-

рядка

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 26

Специального 

назначения

1 команда 6 --- Охрана обще-

ственного по-

рядка

ТОГБУЗ «ГБ им.

С.С. Брюхоненко г.Ми-

чуринска» (по согласо-

ванию)

18. Звено пожа-

ротушения

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 26

Специального 

назначения

1 звено 5 --- Локализация и 

тушение пожа-

ров

ТОГБУЗ «ГБ им.

С.С. Брюхоненко г.Ми-

чуринска» (по согласо-

ванию)

19. Звено пожа-

ротушения

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 26

Специального 

назначения

1 звено 5 --- Локализация и 

тушение пожа-

ров

ТОГБУЗ «ГБ им.

С.С. Брюхоненко г.Ми-

чуринска» (по согласо-

ванию)

20. Звено по об-

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе, 26

Специального 

назначения

1 звено 9 --- Приведение в 

готовность и 

обслуживание 

защитных соо-

ружений

ТОГБУЗ «ГБ им.

С.С. Брюхоненко г.Ми-

чуринска» (по согласо-

ванию)

21. Аварийно-

техническая ко-

манда

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная, 101

Общего на-

значения

1 команда 4 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Обеспечение и 

восстановление 

работоспособ-

Федеральное государ-

ственное бюджетное 

образовательное учре-



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ности сетей 

жизнеобеспече-

ния (электрики, 

газификации, 

водопровода, 

канализации)

ждение высшего об-

разования «Мичу-

ринский государствен-

ный аграрный универ-

ситет» (далее - ФГБОУ 

ВО Мичуринский 

ГАУ) (по согласова-

нию)

22. Группа охра-

ны обществен-

ного порядка

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная , 101

Специального 

назначения

1 группа 8 Автомобильная 

техника -  2 ед.

Охрана обще-

ственного по-

рядка

ФГБОУ ВО Мичу-

ринский ГАУ (по со-

гласованию)

23. Группа по 

обслуживанию 

защитных соо-

ружений

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная , 101

Специального 

назначения

1 группа 21 Автомобильная 

техника -  2 ед.

Приведение в 

готовность и 

обслуживание 

(заглубленных) 

помещений, ис-

пользуемых в 

качестве укры-

тий (защитных 

сооружений 

гражданской 

обороны)

ФГБОУ ВО Мичу-

ринский ГАУ (по со-

гласованию)

24. Группа для 

перевозки гру-

зов

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная , 101

Специального 

назначения

1 группа 10 Автомобильная 

техника -  2 ед.

Эвакуация (рас-

средоточение) 

оборудования и 

материальных 

ценностей

ФГБОУ ВО Мичу-

ринский ГАУ (по со-

гласованию)

25. Звено связи Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная , 101

Специального 

назначения

1 звено 2 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Обеспечение 

связи

ФГБОУ ВО Мичу-

ринский ГАУ (по со-

гласованию)

26. Подвижной Объектовая Тамбовская область, Специального 1 пункт 2 Автомобильная Обеспечение ра- ФГБОУ ВО Мичу-



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

пункт питания г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная , 101

назначения техника -  1 ед. ботников и на-

селения продук-

тами питания

ринский ГАУ (по со-

гласованию)

27. Санитарный 

пост

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Ин-

тернациональная , 101

Специального 

назначения

 1 пост 2 Автомобильная 

техника -  1 ед.

Оказание пер-

вой меди-

цинской помо-

щи

ФГБОУ ВО Мичу-

ринский ГАУ (по со-

гласованию)

28. Звено по об-

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область, 

Мичуринский район, п. 

Отделение Коммунар, 

ул.Новая, 25

Общего на-

значения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и 

обслуживание 

защитных соо-

ружений

Акционерное общество 

«Газпром газораспре-

деление Тамбов» фили-

ал в п. Коммунар (по 

согласованию)

29. Команда 

охраны обще-

ственного по-

рядка

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул.Рево-

люционная,86

Общего на-

значения

1 команда 60 Автомобильная 

техника -  26 

ед.

Охрана обще-

ственного по-

рядка

Отдел Министерства 

органов внутренних 

дел Российской Феде-

рации по городу Мичу-

ринску (далее - ОМВД 

по г.Мичуринску) (по 

согласованию)

30. Пост радиа-

ционной, хими-

ческой и бакте-

риологической 

(биологической) 

разведки

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул.Рево-

люционная,86

Специального 

назначения

1 пост 3 Автомобильная 

техника -

1 ед.

Осуществление 

радиационной, 

химической и 

бактериологиче-

ской ( биологи-

ческой) развед-

ки в очагах по-

ражения

ОМВД по г.Мичу-

ринску (по согласова-

нию)

31. Пост радиа-

ционной, хими-

ческой и бакте-

риологической 

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул.Рево-

люционная,86

Специального 

назначения

1 пост 3 Автомобильная 

техника -

1 ед.

Осуществление 

радиационной, 

химической и 

бактериологиче-

ОМВД по г.Мичу-

ринску (по согласова-

нию)



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(биологической) 

разведки

ской ( биологи-

ческой) развед-

ки в очагах по-

ражения

32. Звено по об-

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, станция 

Мичуринск-Уральский, 

Привокзальная пло-

щадь, 1

Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

служивание за-

щитных соору-

жений

Мичуринский отдел 

материально-техниче-

ского обеспечения – 

обособленная струк-

турная единица Юго-

Восточной дирекции 

снабжения – структур-

ного подразделения 

Центральной дирекции 

закупок и снабжения – 

филиала открытого ак-

ционерного общества 

«Российские железные 

дороги» (далее - ОАО 

«РЖД») (по согласова-

нию)

33. Звено по об- 

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск,

ул. Привокзальная , 92

Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

служивание за-

щитных соору-

жений

Мичуринская дистан-

ция гражданских соо-

ружений - структурно-

го подразделения Юго-

Восточной дирекции 

по эксплуатации зда-

ний и сооружений-

структурного подразде-

ления Юго-Восточной 



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

железной дороги – фи-

лиала ОАО «РЖД» (по 

согласованию)

34. Звено по об- 

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область,

г.Мичуринск, мкр. Ко-

четовка, ул Октябрь-

ская, д. 2,

Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

служивание за-

щитных соору-

жений

Кочетовская дистанция 

пути - структурного 

подразделения Юго-

Восточной дирекции 

инфраструктуры - 

структурного подразде-

ления Центральной ди-

рекции инфраструкту-

ры – филиала ОАО 

«РЖД» (по согласова-

нию)

35. Звено по об- 

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, мкр. Ко-

четовка-3, ПЧМ Коче-

товка

Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

служивание за-

щитных соору-

жений

Кочетовская механизи-

рованная дистанция 

инфраструктуры-струк-

турного подразделения 

Юго-Западной дирек-

ции по эксплуатации 

путевых машин - 

структурного подразде-

ления Дирекции по 

эксплуатации путевых 

машин - структурного 

подразделения Цен-

тральной дирекции ин-

фраструктуры – филиа-



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ла ОАО «РЖД» (по со-

гласованию)

36. Звено по об-

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская обл,

г.Мичуринск,

ул.Красная, 70

Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

служивание за-

щитных соору-

жений

Мичуринская дистан-

ция сигнализации, цен-

трализации и блоки-

ровки - структурного 

подразделения Юго-

Восточной дирекции 

инфраструктуры - 

структурного подразде-

ления Центральной ди-

рекции инфраструкту-

ры – филиала ОАО 

«РЖД» (по согласова-

нию)

37. Звено по об-

служиванию за-

щитных соору-

жений

Объектовая Тамбовская обл., г.Ми-

чуринск, мкр. Кочетов-

ка, ст.Кочетовка-4

Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

служивание за-

щитных соору-

жений

Эксплуатационное ва-

гонное депо Кочетовка 

- структурное подраз-

деление Юго-Восточ-

ной дирекции инфра-

структуры - структур-

ное подразделение цен-

тральной дирекции ин-

фраструктуры - филиа-

ла ОАО «РЖД» (по со-

гласованию)

38. Звено по об-

служиванию за-

Объектовая  Тамбовская обл., Специального 

назначения

1 звено 4 --- Приведение в 

готовность и об-

Эксплуатационное ло-



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

щитных соору-

жений

г.Мичуринск,  Привок-

зальная площадь, 1

служивание за-

щитных соору-

жений

комотивное депо Коче-

товка - структурное 

подразделение Юго-

Восточной дирекции 

тяги - структурного 

подразделения Дирек-

ция тяги – филиала 

ОАО «РЖД» (по согла-

сованию)

39. Санитарно-

обмывочный 

пункт

Объектовая Тамбовская область, 

г.Мичуринск, Липец-

кое шоссе,

26 «А»

Общего на-

значения

1 пункт 5 --- Санитарная об-

работка населе-

ния, одежды, 

обуви, средств 

индивидуальной 

защиты

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Центр здоровья и 

спорта» города Мичу-

ринска Тамбовской об-

ласти



Первый заместитель главы 

администрации города                А.А. Михайлов

Начальник отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации города                                                                                                 Д.А. Мелехов 

consultantplus://offline/ref=497C7F5AD7ACB2F8AB7919A7AE1230CA5314CBAD33FCD4AD5E64D98FF7B1EE4DA504F7D149E48FFC301A9AFDFEU3C2G


ПРИЛОЖЕНИЕ №2

         к постановлению администрации города 

от 10.01.2025     №8

      ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации  города 

              от 12.01.2022 №44

П Е Р Е Ч Е Н Ь

нештатных аварийно-спасательных формирований (далее - НАСФ), создаваемых в учреждениях, предприятиях, 

организациях города Мичуринска Тамбовской области

Полное название 

НАСФ

Подчи-

нен-

ность 

фор-

мирова-

ния

Место дислокации 

(область, город и 

т.п.)

Тип (пред-

назначе-

ние) НАСФ

Состав (ко-

манды, 

группы, зве-

нья, посты и 

т.д.)

Числен-

ность 

личного 

состава 

НАСФ, 

человек

Оснащенность 

(вид и количе-

ство основных 

видов техниче-

ских средств и 

оборудования)

Виды мероприятий 

по гражданской обо-

роне, на ликвидацию 

которых может при-

влекаться НАСФ

Принадлежность НАСФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Аварийно-спа-

сательная свод-

ная команда

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г. Мичу-

ринск, ул.Привок-

зальная, 1

Общего на-

значения

1 команда 67 Автомобиль-

ная техника-

3 ед.;

инженерная 

техника-

2 ед.

Ликвидация аварий 

на производстве, 

разбор завалов, спа-

сение людей, рас-

чистка и ремонт до-

рог

Акционерное общество 

«Мичуринский локомотиво-

ремонтный завод «Мило-

рем» (далее- АО «Мило-

рем») (по согласованию)

2. Спасательная

команда

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г. Мичу-

Общего на-

значения

1 команда 54 --- Разбор завалов, спа-

сение людей

АО «Милорем»  (по согла-

сованию)



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ринск, ул.Привок-

зальная, 1

3. Противопо-

жарная команда

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г. Мичу-

ринск, ул.Привок-

зальная, 1

Специаль-

ного назна-

чения

1 команда 10 Автомобиль-

ная техника -

2 ед.

Локализация и 

тушение пожаров

АО «Милорем»  (по согла-

сованию)

4. Разведыватель-

ная группа

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г. Мичу-

ринск, ул.Привок-

зальная, 1

Специаль-

ного назна-

чения

1 команда 7 Автомобиль-

ная техника -

1 ед.

Разведка маршрутов 

движения, разведка 

заваленных убежищ 

(укрытий)

АО «Милорем»  (по согла-

сованию)

5. Аварийно-спа-

сательная свод-

ная группа

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г.Мичу-

ринск, Липецкое 

шоссе, 113

Общего на-

значения

1 группа 28 Автомобиль-

ная техника -

2 ед.

Проведение ава-

рийно-спасательных 

и других неотлож-

ных работ

Акционерное общество 

«Мичуринский завод «Про-

гресс» (по согласованию)

6. Аварийно- спа-

сательное звено

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г.Мичу-

ринск, ул.Красно-

армейская, 1

Специаль-

ного назна-

чения

1 звено 7 Автомобиль-

ная техника -

2 ед.

Проведение ава-

рийно-спасательных 

и других неотлож-

ных работ

Общество с ограниченной 

ответственностью «Газпром 

сеть АГЗС» обособленное 

подразделение (г.Тамбов) 

(по согласованию)

7. Группа сани-

тарно-эпидемио-

логической раз-

ведки

Объек-

товая

Тамбовская об-

ласть, г.Мичу-

ринск, ул.Интерна-

циональная, 82

Специаль-

ного назна-

чения

1 группа 6 Автомобиль-

ная техника -

1 ед.

Проведение сани-

тарно-противоэпи-

демических (профи-

лактических) меро-

приятий при ликви-

дации последствий 

чрезвычайных ситу-

аций мирного и во-

енного времени

Филиал федерального бюд-

жетного учреждения здраво-

охранения «Центр гигиены 

и эпидемиологии в Там-

бовской области» в городе 

Мичуринске, Мичуринском, 

Петровском, Первомайском, 

Староюрьевском и Никифо-

ровском районах (по согла-

сованию)



Первый заместитель главы 

администрации города                А.А. Михайлов

Начальник отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации города                                                                                                Д.А. Мелехов 

consultantplus://offline/ref=497C7F5AD7ACB2F8AB7919A7AE1230CA5314CBAD33FCD4AD5E64D98FF7B1EE4DA504F7D149E48FFC301A9AFDFEU3C2G

